<sup>۳</sup> آقایان ابراهیم دلشاد معارف، حجة‌الاسلام سیدحسن شبیری، مهدی شهابی، محسن صادقی، ناصر علی‌دوستی به ترتیب عهده‌دار نقد و بررسی بخش‌های پنجگانه طرح اصلاح بوده‌اند.

<sup>۴</sup> WTO (World Trade Organization) تا تاریخ ۵ می ۲۰۰۵ (۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۴)، ۱۴۸ کشور به عضویت سازمان جهانی تجارت در آمده‌اند.

### بخش اول: مقدمه - پیشنهاد کار

قانون تجارت مصوب اردیبهشت ماه ۱۳۱۱ برگرفته از قانون تجارت فرانسه سال ۱۸۰۷ میلادی است. این قانون، قبل از انقلاب اسلامی ایران، مورد بازنگری قرار گرفت و پیش‌نویس اولیه آن هم تهیه و تنظیم گردید ولی بنا به جهات و دلایلی در بوطه اجمال افتاد.